
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ
«J  # » 2024 г № _ЦС>

г. Иваново

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по лесному 
хозяйству от 11.03.2024 г. № 27 «Об утверждении нормативов затрат 

комитета Ивановской области по лесному хозяйству 
на выполнение государственных работ на 2024-2026 гг.»

В целях обеспечения реализации постановления Правительства 
Ивановской области от 03.09.2015 № 419-п «Об утверждении Порядка 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ивановской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приказ комитета Ивановской области по лесному 
хозяйству от 11.03.2024 г. № 27 «Об утверждении нормативов затрат комитета 
Ивановской области по лесному хозяйству на выполнение государственных 
работ на 2024-2026 гг.», изложив пункт «Организация системы обнаружения и 
учета лесных пожаров, системы наблюдения за их развитием с использованием 
наземных, авиационных или космических сил» Приложения 1 приказа в 
следующей редакции:_____ ____  _______ _____________________________

Наименование норматива 
государственной работы и его 

составляющие

Единица Норматив, руб. на единицу
измерения

2024 год 2025 год 2026 год

Организация системы 
обнаружения и учета лесных 
пожаров, системы наблюдения за 
их развитием с использованием 
наземных, авиационных или 
космических средств е д .

45604689,65 16059717,63 16059717,63

оплата труда с начислениями на 
выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно 
связанных с оказанием 
государственных услуг

40138259,19 13533241,62 13533241,62

коммунальные услуги 694429,05 694429,05 694429,05
содержание имущества, 
необходимого для выполнения 
государственного задания



2. Начальнику отдела экономики и финансов Юхно С.Н. довести нормативы 
до АГУ ИО «Центр по охране лесов Ивановской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.10.2024 г.

И.о. председателя комитета М.Ю. Яковлев


